Decimum octavum, * quoniam quis filio suo haud potest substituere pupilariter, nisi prius sibi ipsi testamentum faciat dict. §. Quisquis, l. Patris filii, D. eod.

D. eod. & libertis, §. igitur, inst. de pupil. subst.

¹²⁵ Et tamen militi * permisum est, ut pupillo tan-
tum etiam sibi testamento non facto substituat, l.
miles ita, & fin. l. in fraudem, & item tam sibi,
D. de milit. testam. Guil. Bened. d. verb. testa-
mentum, n. 22. vers. octavo, Nicol. Intrigliol. de
subst. cent. 1 q. 2. n. 27. & latius quæst. 74. n.

¹²⁶ 22. & seqq. & cent. 2. d. quæst. 79. n. 2. & de exem-
piari substitutione similiter à milite validè facta,

idem ipse, cent. 1 q. 16. n. 16. & seq. Nec sibi solum

¹²⁷ natus fam. miles de castrisibus * testari sibique
testamentum facere potest, l. ex militari, de test.
milit. Ayal. d. lib. 3. cap. 7. sub. n. 15. Petr. Cabal.

¹²⁸ d. casu 294. n. 462. Sed etiam filio * pupillo dict. l.
In fraudem, 16. §. Miles, & l. Cùm filius fam. 29.
D. de milit. test. Petr. Cabal. ubi proxime, n. 364. & seq.

¹²⁹ Decimum nonum, quoniam ad confirmationem
tabularum pillarum requiritur hæreditatis adi-
tio, d. l. 2 & de vulg. & pupil. subst.

¹³⁰ Et tamen militis * etiam non adita, suum for-
tiuntur effectum, d. l. Miles ita, §. fin. D. de testam.
milit. Marc. Anton. peregrin. de fidei commis. art.
2. n. 36. Guil. Bened. d. verb. testam. 1. n. 21. vers. nono.

¹³¹ Vigesimum, * quoniam filio emancipato substi-
tui non potest, l. 2. in princ. D. de vulg. & pupil. subst.

¹³² Et tamen miles * substituit, l. Miles ita & ex-
chæredato, D. de milit. testam. cum Menoch. lib. 4.
præsumpt. 60. & aliis ab eo citatis, Nicol. Intrig-
gliol. de subst. d. cent. 2. quæst. 62. n. 49. Guil.
Bened. d. verb. Testament. num. 12. vers. Decimo septimo.

¹³³ Vigesimum - primum, * quoniam quis non po-
test mori cum duobus testamentis, ex quo aut vi-
ce unius habentur; aut unum per aliud rumpitur,
l. g. 1. & 2. D. de injust. rupt. irritaque testam.
l. 1. §. Sed in duobus, D. de bonor. possess. secund. tabul.

¹³⁴ Et tamen miles * ipse potest, l. quærebatur, D.
demilit. testam. dict. l. 1. & 2. de injust. irrit. que fact. tes-
tam. Gui. Bened. dicto loco, vers. quinto, Petr. Cabal.
de casu 294. num. 359. Intrigliol. dict. cent. 2. q. 79.
n. 9. Cardin. Martic. de conjectur. ult. lib. 6. tit. 1. n. 21.
Cæsar. Argel. de acquir. possess. quæstione 14. articul.
2. n. 42. Georg. Acac. d. lib. 2. privileg. 16. n. 50. Car-
din. Mantic. dict. lib. 6. de conjectur. ultim. volunt.
tit. 1. n. 21.

¹³⁵ Vigesimum secundum, * quoniam capite dam-
nati testamenti factionem non habent, l. ejus qui, &
l. & fin. D. de testam. imò quod bona eorum
etiam publicantur plures in id alias cumulat Anton.
Gomez. leges, in q. Taur. numero 1. quas probat,
renovatque lex 15. titulo 1. part. 6. antiquantur
tamen, & corriguntur omnes per dict. l. 4. Taur.
& l. 8. titul. 4. lib. 5. novæ reg. collect.

¹³⁶ Et tamen miles * habet, (& quidem jure mi-
litari) si non Sacramenti tamen fides rupta sit) l.
ex militari, in principe. D. milit. testam. l. Si quis
filio, 6. §. sed. & si quis, D. de injust. rapr. & irrit.
fact. testam. ubi sic Ulpianus: Sed. & si quis
fuerit capite damnatus, vel ad bestias, vel ad gladium,
vel ad aliam pœnam, quæ vitam adimit: testamentum
ejus irritum fiet: & non tunc cum consumptus est, sed
cum sententiam passus est; nam pœna servus efficitur.
Nisi forte miles fuit ex militari delicto damnatus: nam
hic permittitur testari, ut divus Adrianus rescripsit. Et
credo quod jure militari testabitur Georg. Acac. d. lib.
2. privileg. 16. num. 30. & seq. Petr. Cabal. d. casu
294. num. 367. Baltas. Ayal. dict. lib. 3. cap. 7. num.
16. Intrigl. dicta quæstione 79. num. 13. & sequenti-
bus. Guil. Benedict. in repet. cap. Raynuntius. verb.
Testamentum 1. num. 22. vers. Quarto.

Vigesimum tertium, * quoniam incertus de statu
su. testari pari modo non potest, l. 1. in principe.
D. de leg. 3.

¹³⁸ Et tamen militis testamentum * in ea conditione

est, ut valeat, dict. l. ex militari, proximè allega-
tus, §. si miles, D. de milit. testam. Petr. Cabal. dict.
casu, n. 356. Intrigliol. dict. cent. qu. 79. n. 26.
Acac. dict. privil. 16. n. 35.

Vigesimum quartum, * quia surdus, & mutus
ad hoc non testatur, l. discretis, C. qui testam. facer.
poss. l. qui in potestate, §. fin. & l. seq. D. de testam.
& item surdus, inst. quibus non est permis. facer. tes-
tam. l. 13. tit. 1. part. 6.

Et tamen miles * hujusmodi hoc idem faciens,
non rejicitur, factumque sustinetur, l. jure militari.
D. de milit. testam. §. Quia imò, inst. eod. Petr. Cabal.
repetito casu 294. n. 361. Intrigliol. dict. quæst. 79. n.
27. Ferdin. Vazq. Mench. controversial. illustr. lib. I.
cap. 103. n. 301. & seq. & de success. progres. & 1. n.
169. Andr. Gail. observat. 118. n. 14. lib. 2. Guil.
Benedict. in repetit. cap. Raynuntius verb. testamen-
tum, & numero vigesimo secundo - vers. Tertio, qua
miles. Georg. Acac. dict. tract. lib. & privil. n. 18.

Vigesimum quintum, quoniam mulier in qua
etiam turpis su. pitio cadere possit, liberè relinquitur.
l. affectionis l. donationes, in princip. D. de donat.
quod & per locum à speciali probatur, l. 1. D. de
don. inter vir & uxor. l. 4. §. Sed & quod meretrici,
D. de cond. ob tierp. caus. l. 53. in secunda parte, tit.
14. part. tit. 14. part. 5. multos reterens Joan.
Gutier. de uram. confirm. 1. part. cap. 6. num. 1